
Lois 29499  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 21-01-2005 
Secrétariat général  mis à jour au 07/09/2007 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
nomination des membres des Conseils d'administration des 

Sociétés publiques d'administration des bâtiments scolaires de 
l'enseignement organisé par les pouvoirs publics  

 
A.Gt 21-01-2005  M.B. 15-03-2005 

 
modification: 
A.Gt 25-08-05 (M.B. 18-10-05) A.Gt 18-11-05 (M.B. 03-02-05) 
A.Gt 06-07-07 (M.B. 06-09-07)  
 

Le Gouvernement de la Communauté française 
 
Vu le décret de la Communauté française du 5 juillet 1993 portant création de six 

sociétés de droit public d'administration des bâtiments scolaires de l'enseignement 
organisé par les Pouvoirs publics; 

Vu les arrêtés du Gouvernement de la Communauté française du 9 novembre 
1993 fixant les statuts des sociétés publiques d'administration des bâtiments scolaires 
de l'enseignement organisé par les pouvoirs publics; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 26 juillet 2004 
fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la 
Communauté française; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 26 juillet 2004 
relatif aux Cabinets des Ministres du Gouvernement de la Communauté française; 

Sur proposition de la Ministre - Présidente chargée de l'Enseignement obligatoire 
et de Promotion sociale ayant la tutelle sur les Sociétés Publiques d'Administration 
des Bâtiments Scolaires; 

Après la délibération du Gouvernement de la Communauté française en date du 
21 janvier 2005. 

Arrête : 
 

modifié par A.Gt 06-07-2007 
Article 1er. - Sont nommés membres du Conseil d'administration de la Société 

publique d'administration des bâtiments scolaires du Brabant wallon : 
- André Flahaut 
- Christine Duperroy 
- Henry Delporte 
- Yves Berlaimont 
- Monique Misenga 
- Vincent Girboux 
 

modifié par A.Gt 25-08-2005 ; modifié par A.Gt 06-07-2007 
Article 2. - Sont nommés membres du Conseil d'administration de la Société 

publique d'administration des bâtiments scolaires de Bruxelles : 
- Bernadette Genotte 
- Isabelle Van Mechelen 
- Jacques Decoster 
- Alain Faure 
- André Vanderstraeten 
- Benoît Du Champs 



Lois 29499  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 21-01-2005 
Secrétariat général  mis à jour au 07/09/2007 

 
modifié par A.Gt 06-07-2007 

Article 3. - Sont nommés membres du Conseil d'administration de la Société 
publique d'administration des bâtiments scolaires du Hainaut : 

- Dany Vince 
- Alfred Piraux 
- Mario Longo 
- Philippe Blanchart 
- Antoine Tanzili 
- Monique Willocq 
 

modifié par A.Gt 06-07-2007 
Article 4. - Sont nommés membres du Conseil d'administration de la Société 

publique d'administration des bâtiments scolaires de Liège : 
- José Désiron 
- Jacky Flamme 
- Didier Nyssen 
- Joseph Léonard 
- Michel de Lamotte 
- Jean-Marie Moonen 
 

modifié par A.Gt 18-11-2005 
Article 5. - Sont nommés membres du Conseil d'administration de la Société 

publique d'administration des bâtiments scolaires du Luxembourg : 
- Jean Briol 
- Bernard Dupont 
- André Nicloux 
- Alfred Collinet 
- Josy Arens 
- André Balon 
 
Article 6. - Sont nommés membres du Conseil d'administration de la Société 

publique d'administration des bâtiments scolaires de Namur : 
- Emile Bertrand 
- Jean-Luc Boigelot 
- Lucien Carliez 
- Jean-Claude Maene 
- Michel Barbeaux 
- Luc Zabus 
 
Bruxelles, le 21 janvier 2005. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre-Présidente, 

Mme M. ARENA 

 


